
Delibera Asl Nuoro- Approvazione atti e assunzione primi due classificati graduatoria selezione

pubblica per conferimento posti a tempo determinato Dirigenti Medici – Ostetricia e Ginecologia

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1058 del 07 agosto 2014

OGGETTO: Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, per la copertura di posti a tempo
determinato della posizione funzionale di Dirigente Medico - Disciplina Ostetricia e
Ginecologia. Approvazione atti e assunzione a tempo determinato, per 12 mesi, dei 2
candidati classificatisi al primo e al secondo posto della graduatoria di merito

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 863 del 02.05.2014 è stata indetta Pubblica
Selezione, per titoli e colloquio, per la copertura di posti a tempo determinato della
posizione funzionale di Dirigente Medico – Ostetricia e Ginecologia;

VISTO il bando allegato alla già menzionata delibera, con il quale si stabilivano i requisiti di
ammissione alla selezione in parola e le modalità di svolgimento della medesima;

VISTA la deliberazione n. 1005 del 01.08.2014, con la quale si è proceduto all’ammissione
dei candidati e alla nomina della commissione esaminatrice;

ACCERTATO che alla data di scadenza del bando, sono pervenute n. 21 domande di
partecipazione risultate tutte regolari in relazione ai requisiti richiesti, e che si sono
presentati a sostenere il colloquio n. 19 candidati;

VISTO il verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice, agli atti del Servizio del Personale
nel quale si da atto degli esiti del colloquio e della valutazione dei titoli dei candidati
presenti;

RITENUTO di dover approvare gli atti della Selezione di cui all'oggetto;

TENUTO CONTO delle richieste avanzate dal Direttore della U.O. di Ostetricia e
Ginecologia, relative all’assunzione immediata di n. 2 Dirigenti Medici per garantire le
improcrastinabili esigenze di servizio;

RITENUTO, pertanto, di poter utilizzare la graduatoria della selezione in oggetto e di
conferire l’incarico a tempo determinato per 12 mesi ai due candidati classificatisi al primo
e al secondo posto;

DATO ATTO che le assunzioni in parola rispondono alle prescrizioni di cui alla
deliberazione della Giunta Regionale n. 28/17 del 17.07.2014, in quanto trattasi di
acquisizione di personale in sostituzione di unità cessate;

DATO ATTO che la spesa che scaturisce dal presente provvedimento, dedotti i costi per gli
incrementi contrattuali e le assunzioni obbligatorie di cui alla 68/99, successivi alla data del
01.01.2004 nonché i costi per l’istituzione e attivazione di nuove strutture, prodotti
successivamente alla data medesima, rientra nel tetto di spesa di cui all’art.2 – punto 71 –
L. 23.12.2009, n. 191;



Delibera Asl Nuoro- Approvazione atti e assunzione primi due classificati graduatoria selezione

pubblica per conferimento posti a tempo determinato Dirigenti Medici – Ostetricia e Ginecologia

pag. 2 di 4

PRESO ATTO che il Direttore della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale ;

VISTO il D.L.gs. 502/92 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.L.gs. 368/2001 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L. n. 244/07;
VISTO il D.L.gs. del 30.03.2001 n. 165;
VISTA la L. del 31.03.2005 n. 43;
VISTO il D.P.R. n. 483 del 09.05.1994;
VISTO il C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;
VISTA la L.R. del 28.07.2006 n. 10;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario, espresso ai
sensi del D.L.gs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011
con la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

- per i motivi esposti in premessa:

 di approvare, integralmente, gli atti della Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, per la
copertura a tempo determinato di posti della posizione funzionale di Dirigente Medico –
Disciplina Ostetricia e Ginecologia, unitamente alla graduatoria finale di merito dei
candidati come di seguito riportato:

n. Nome e cognome Titoli su 20 Colloquio su 30 TOTALI

1 PONTIS ALESSANDRO 8,51 30 38,51

2 DESSOLE FRANCESCO 8,19 30 38,19

3 PIRAS SIMONA 10,34 27 37,34

4 LOI GIORGIA 7,12 30 37,12

5 APPEDDU SILVIA 6,39 30 36,39

6 SANNA STEFANIA DANIELA 6,74 29 35,74

7 SANTORO ANGELICA 6,9 28 34,9

8 ARENA ILARIA 8,77 26 34,77

9 PEDDES CRISTINA 9 25 34

10 POLA MADDALENA 10,46 23 33,46

11 CHIAPPE PIER PAOLO 12,14 21 33,14

12 PRASCIOLU CLAUDIA 7,9 25 32,9

13 MOLIN PRADEL NATAHALIE A. 6,95 25 31,95

14 SEDDA FEDERICA 6,94 25 31,92



Delibera Asl Nuoro- Approvazione atti e assunzione primi due classificati graduatoria selezione

pubblica per conferimento posti a tempo determinato Dirigenti Medici – Ostetricia e Ginecologia

pag. 3 di 4

15 CUGURULLO FRANCESCA 6,34 25 31,34

16 ATZENI ILEANA 7,57 23 30,56

17 LOCCI ROSELLA 8,39 22 30,39

18 CARDIA RITA 7,12 23 30,12

19 DEMELAS EMILIANO 6,67 23 29,67

 di procedere all’assunzione a tempo determinato, per dodici mesi, dei seguenti
candidati:
PONTIS ALESSANDRO nato il 14.05.1981
DESSOLE FRANCESCO nato il 04.07.1982
classificatisi al primo e al secondo posto nella suddetta graduatoria;

 di dare atto che i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento, determinati in
complessivi € 148.000,00, graveranno sulle voci di conto n. 0509010101 denominato
“Competenze fisse del personale ruolo sanitario – Dirigenza Medica e Veterinaria”, di cui
€ 49.000,00 sull’esercizio finanziario 2014, ed € 99.000,00 sull'esercizio finanziario 2015;

 di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

Il presente atto verrà pubblicato nel sito web Aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente Estensore della deliberazione
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus f.toSig.ra Antonietta Manconi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Delibera Asl Nuoro- Approvazione atti e assunzione primi due classificati graduatoria selezione

pubblica per conferimento posti a tempo determinato Dirigenti Medici – Ostetricia e Ginecologia

pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 07 agosto 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


